АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019                                                                                               №205

пгт Пижанка

Об утверждении положения о районной  комиссии по

обследованию и оценке зеленых насаждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», на основании Устава муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области, Порядка оценки и

возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение)

зеленых насаждений на территории сельских поселений муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области,

утвержденного решением Пижанской районной Думы 24/221 от 20.02.2019,

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  районную комиссию по обследованию и оценке зеленых

насаждений на территории сельских поселений муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области и  на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области в составе

согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 2.

consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF6E9FFE52C60ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B2558DB8360B4yCY4G

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене органов местного самоуправления и в сети Интернет на

официальном сайте Пижанского района

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пижанского района      А.Н. Васенин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Пижанского района

Кировской области

от 04.10.2019 № 205

СОСТАВ

районной комиссии по обследованию и оценке зеленых насаждений

на территории сельских поселений муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области и  на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области

ВАСЕНИН

Александр Николаевич

-

глава Пижанского района,

председатель комиссии

ЛАПТЕВА

Галина Васильевна

-

заведующая отделом сельского

хозяйства, заместитель  председателя

комиссии

ЖУРАВЛЕВА

Екатерина Александровна

-

главный специалист отдела по

управлению муниципальным

имуществом и земельными

ресурсами, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ВАСЕНИН

Николай Николаевич

 ведущий специалист управления

строительства

и архитектуры, ЖКХ, ПСД,

транспорта и связи

ВЕДЕРНИКОВА

Вера Васильевна

-

ведущий специалист отдела по

взаимодействию с Пижанской

районной Думой, органами местного

самоуправления поселений района и

кадровой политики

Глава поселения -

глава поселения, на территории

которого рассоложены зеленые

насаждения (по согласованию)

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Пижанского района

Кировской области

от 04.10.2019 № 205

Положение о районной комиссии по обследованию и оценке зеленых

насаждений на территории сельских поселений

муниципального образования Пижанский муниципальный район

Кировской области и  на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области.

1. Районная комиссия по обследованию  и оценке зеленых насаждений

на территории сельских поселений муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области и  на земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области (далее по тексту -

Комиссия) является органом, осуществляющим всестороннее, полное и

объективное обследование зеленых насаждений, расположенных на

территории сельских поселений муниципального образования Пижанский

муниципальный район и  на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования Пижанский

муниципальный район, для принятия соответствующего решения.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим

законодательством, Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный район и муниципальными нормативными актами, а также

настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Обследование зеленых насаждений подлежащих вынужденному

сносу (повреждению) и (или) обрезке на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности Пижанского муниципального района;

3.2. Определение состояния зеленых насаждений для проведения

расчетов компенсационной стоимости зеленых насаждений (далее по тексту -

компенсационная стоимость) (на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности Пижанского муниципального района)

3.3. Принятие решений:

             1) о сохранении существующих зеленых насаждений;

2) о пересадке зеленых насаждений;

3) о сносе зеленых насаждений, с указанием суммы компенсационной

стоимости зеленых насаждений подлежащих сносу (или) обрезке (при

необходимости);

4) об обрезке зеленых насаждений;

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1. Рассматривает заявления, а также прилагаемые к нему документы

граждан, юридических лиц для определения возможности и

целесообразности проведения работ по вырубке, пересадке или обрезке

зеленых насаждений;

4.2. Обследует территории, занятые зелеными насаждениями,

указанными в заявлениях (на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности Пижанского муниципального района);

4.3. Определяет целесообразность, возможность и место пересадки

зеленых насаждений, попадающих под снос;

4.4. Определяет степень повреждения, уничтожения зеленых

насаждений, газонов, цветников, поврежденных или уничтоженных без

полученного в установленном порядке разрешения;

4.5. Составляет акт обследования зеленых насаждений;

4.6. Производит расчет компенсационной стоимости;

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами и

выполняемыми функциями имеет право:

5.1. Приглашать на обследование зеленых насаждений, граждан,

юридических лиц, по заявлениям которых обследуются зеленые насаждения,

а также иных заинтересованных лиц;

5.2. Привлекать (в случае необходимости) представителей

организаций, обслуживающих инженерные сети, жилищно-

эксплуатационных служб, других специалистов;

5.3. Взаимодействовать с органами государственной власти,

органами местного самоуправления, общественными объединениями,

гражданами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Обязанности Комиссии:

6.1. Соблюдать действующее законодательство Российской

Федерации;

6.2. В соответствии с настоящим Положением обследовать зеленые

насаждения;

6.3. Оформлять результаты обследований зеленых насаждений, в

виде актов обследования зеленых насаждений;

6.4. Направлять заявителю акт обследования зеленых насаждений,

расчет компенсационной стоимости, а также принятое решение.

7. Комиссию возглавляет председатель, который руководит

деятельностью Комиссии и который несет ответственность за исполнение

возложенных на Комиссию обязанностей.

7.1. В случае отсутствия председателя Комиссии Комиссию

возглавляет заместитель председателя Комиссии.

7.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

7.2. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях. В случае отсутствия

членов Комиссии (в том числе отпуска, временной нетрудоспособности,

служебной командировки, прекращения трудовых отношений) участие в

заседании Комиссии принимают лица, исполняющие их обязанности по

должностной инструкции. Заседание Комиссии считается правомочным, если

на нем присутствует большинство членов комиссии. Решения Комиссии

принимаются открытым голосованием большинством голосов

присутствующих членов Комиссии.

В случае равенства голосов голос председательствующего является

решающим.

____________________________